
RÁMCOVÁ KUPNÍ  SMLOUVA  
č. 340/2013/PMDP 

 
uzavřená dle ustanovení § 409 a násl. Obchodního zákoníku (dále jen ObchZ) 

 
 
1. Prodávající 
 
      Obchodní společnost: (údaj doplní Uchazeč) 

sídlo:         (údaj doplní Uchazeč) 
      Zastoupená:  (údaj doplní Uchazeč) 

IČ:                            (údaj doplní Uchazeč) 
DIČ:            (údaj doplní Uchazeč) 
Zastoupená :                    (údaj doplní Uchazeč)   
Bankovní spojení:  (údaj doplní Uchazeč) 
Tel./fax:    (údaj doplní Uchazeč) 
E-mail:    (údaj doplní Uchazeč) 
 
 
 

2. Kupující 
 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., 
sídlo:   Denisovo nábřeží č.p. 920/12, 303 23 Plzeň 
IČ:    25220683 
DIČ:    CZ25220683 
Bankovní spojení:  ČSOB Plzeň, a.s. 
č. účtu:   117433803/0300 
Tel./fax:    37 8037 305, 377 236 342, 724 602 795  
Kontaktní osoba:  Ing. Zdeněk Karhan, vedoucí oddělení obchodu a MTZ 
E-mail:    karhan@pmdp.cz 

        
         

     uzavřeli  níže uvedeného roku, měsíce a dne kupní smlouvu v tomto znění: 
 
 
 

3. Předmět smlouvy 
 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu ve smyslu této kupní smlouvy ECU trolejové 
dráty průřezy 100 mm2 a 150 mm2 dle ČSN 428460 a EN 50149   (dále jen zboží)       
určené co do množství objednávkou kupujícího, převést na kupujícího za podmínek   
stanovených touto smlouvou vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje 
prodávajícímu objednané zboží převzít a uhradit za něj kupní cenu.   Objednávání zboží 
bude realizováno průběžně jednotlivými objednávkami dle momentální potřeby 
kupujícího. Jednotlivé dodávky budou plněny prodávajícím po každé jednotlivé 
objednávce. 
 

 
 
 



 

4. Dodací podmínky a přejímka zboží 
 

Termín objednávky 
 
4.1 Zboží bude ze strany kupujícího objednáno faxem nebo e-mailem zasláním 

objednávky na faxové číslo nebo e-mailovou adresu (údaj doplní Uchazeč).  
4.2 Prodávající se zavazuje kupujícímu faxem na číslo 377236342 potvrdit obdržení 

(doručení) objednávky dle předchozího odstavce, a to nejpozději do 2 dnů do 14:00 
hodin ode dne, ve kterém byla objednávka zaslána. Potvrzení o obdržení (doručení) 
objednávky není přijetím návrhu na uzavření dílčí kupní smlouvy. Prodávající není 
oprávněn objednávku (návrh na uzavření dílčí kupní smlouvy) odmítnout. Nepotvrdí-
li prodávající kupujícímu doručení objednávky, nemá tato skutečnost vliv na 
povinnost prodávajícího dodat kupujícímu objednané množství zboží za podmínek 
sjednaných touto smlouvou.  

 
 
Způsob plnění objednávky 
 
4.3 Dodání zboží bude prováděno na náklady prodávajícího nákladními vozy 

prodávajícího.  
  
 
Místo a doba plnění 
 
4.4 Místem dodání a odběru zboží podle této smlouvy je areál vozovny tramvají 

kupujícího – na adrese Plzeň – Slovany, Slovanská alej 35.   
4.5    

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží dle požadavku   
kupujícího. Dodací lhůty dodávky zboží ode dne zaslání objednávky Zadavatelem  
jsou 
-  do 1,5t     do 7 pracovních dnů 
-  do 10t      do 30 pracovních dnů 

4.6 Dodávky zboží o víkendu, tj. sobota a neděle a ve státní svátek, se zpravidla 
nepředpokládají. V ojedinělých případech je kupující oprávněn požadovat dodávku i 
v těchto dnech za standardních dodacích a platebních podmínek. 

4.7 Odmítne-li prodávající dodat objednané zboží nebo objednané zboží včas nedodá 
nebo zabrání či zaviní nemožnost zaslání objednávky je kupující oprávněn objednané 
zboží koupit od třetí osoby. Tím není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.  

 
 
Čas a způsob dodávky 
 
4.8 Dodání zboží bude prováděno v časovém rozmezí od 6:00 hod do 14:00 hod dne 

požadované dodávky (doba odpovídající pracovní době ve skladu kupujícího). 
4.9 Objednávky pro plnění ve dnech pracovního volna a klidu je kupující povinen 

prodávajícímu sdělit nejpozději 5 pracovních dnů před požadovaným termínem 
dodání (do 12:00 hod.).  

4.10 Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží dle požadavků kupujícího, nejsou-li 
takové požadavky v rozporu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou oprávněny 



dohodnout ad hoc jiný způsob dodávky. Taková dohoda vyžaduje písemnou nebo 
faxovou podobu. 

4.11 Kupující požaduje způsob balení ECu zboží v rámci prokázání technické    
způsobilosti na dřevěných nevratných bubnech těchto rozměrů: 

            celkový průměr bubnu       1400-1500 mm 
       šíře bubnu                             700 - 800 mm 
       průměr pro osu bubnu             80 -   85 mm 

4.12 Skládání zboží musí být provedeno výhradně za přítomnosti pověřené osoby 
kupujícího a zástupce prodávajícího a podle pokynů kupujícího. Pověřená osoba 
kupujícího potvrdí převzetí množství na  dodacím listu svým podpisem a otiskem 
razítka kupujícího. 

4.13 Prodávající u dodaného zboží ručí za vlastnosti stanovené příslušnými normami 
 pro toto zboží, které budou doloženy atestem a za vlastnosti zboží jím deklarované. 
 Atest bude kupujícímu předán při skládání zboží.  V případě, že atest nebude dodán 
 s každou dílčí dodávkou zboží, je kupující oprávněn dodávku odmítnout. 
 Odmítnutí dodávky z tohoto důvodu se považuje za nesplnění dodávky a porušení 
 smlouvy. Kupující je v takovém případě oprávněn odebrat zboží od jiného 
 dodavatele shodně, jako v případech stanovených v článku 4, odstavec 4.7. této 
 smlouvy. 
4.14 Kupující bude zasílat odvolávky, přejímat dodávky a poskytovat prodávajícímu 
 součinnost tak, aby neohrozil závazky vyplývající ze smluvních vztahů (zejména 
 z dodacích a nahlašovacích podmínek prodávajícího ke kupujícímu). 
4.15. Za prodávajícího je touto smlouvou stanovena kontaktní osoba (údaj doplní 
 Uchazeč), tel. (údaj doplní Uchazeč), e-mail (údaj doplní Uchazeč) odpovědná za 
 přijetí objednávek, realizaci dílčích dodávek zboží, za dopravu a za jednání 
 ohledně jednotlivých ustanovení této Rámcové kupní smlouvy. 
4.16. Za kupujícího k vystavení a podpisu objednávek je touto smlouvou pověřen a 
 zplnomocněn vedoucí oddělení obchodu a MTZ Ing. Zdeněk Karhan, tel./fax 37 803 
 7305/37 803 6342, GSM 724 602 795, e-mail: karhan@pmdp.cz.  

Za kupujícího k převzetí dodávky a potvrzení dodacího (odběrního) listu je touto 
smlouvou pověřen a zplnomocněn vedoucí střediska HV a Měnírny p. Pavel Pirner 
tel. 37 803 7440, e-mail: pirner@pmdp.cz nebo jim pověřený zaměstnanec střediska 
Horního vedení. 

 
 
  

5. Cena zboží a platební podmínky 
 

Kupní cena 
 
5.1. Kupní cena dodávek zboží je vždy stanovena jako násobek skutečně dodaného 

množství (kilogramů) zboží a ceny za 1 kilogram zboží v Kč bez DPH. 
5.2. Cena bude stanovena podle kalkulačního vzorce stanoveném v zadávací dokumentaci 

k Interní zakázce s dosazením denní kotace mědi na LME.   
Marže v USD bude konstantní po celou dobu platnosti uzavřené smlouvy, a to 
(údaj doplní Uchazeč). V této položce budou již obsaženy jak prémie výrobce 
k ceně mědi, tak náklady výrobce na výrobu zboží (tzv. přepracovací náklady) a 
dále cena za dopravu na místo určení, cena za obaly, jakož i veškeré další náklady 
uchazeče (např. na  administrativu, sklad apod.). 

     5.3. Změna kupní ceny bude provedena na základě změny denní kotace mědi na LME             
 v den následující po dni zaslání objednávky PMDP, a.s. (e-mailem nebo faxem)             



 dodavateli a aritmetického průměru denní kotace kurzu CZK/USD  vydaných Českou 
 národní bankou v den následující po dni zaslání objednávky dodavateli. 
     5.4. Prodávající je povinen kupujícího prokazatelným způsobem seznámit se změnou 
 kupní ceny předem (e-mail  karhan@pmdp.cz). Změna ceny směrem nahoru i dolů 
 bude provedena vždy po obdržení objednávky na potvrzení objednávky.  Prodávající 
 je povinen spolu s oznámením o změně ceny za 1kg zboží doložit  kupujícímu cenu 
 mědi na LME ze dne, z kterého se dle kalkulačního vzorce počítá  cena zboží  na 
 konkrétní objednávku kupujícího a aritmetický průměr denní kotace kurzu 
 CZK/USD střed vydaných Českou národní bankou v ten samý den.  

 Prodávající je povinen zasílat kupujícímu přehled denních kotací mědi na LME 
 v USD a aritmetický průměr denních kotací kurzu CZK/USD za uplynulý týden po 
  jednotlivých dnech (Po-Pá) a to pravidelně každé  pondělí do 12 hod. (na e-mail: 
  karhan@pmdp.cz).  

    5.5. Oznámení o změně kupní ceny je možno učinit pouze písemně, faxem nebo e-mailem. 
    5.6. Pro výši kupní ceny dílčí dodávky je rozhodný okamžik doručení objednávky 
 prodávajícímu. 
 
 

Platební podmínky 
 
5.7. Platba zboží bude provedena bezhotovostním platebním převodem mezi bankou 

kupujícího a prodávajícího na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
prodávajícím na  základě dílčích objednávek kupujícího.  

5.8. Přílohou daňového dokladu musí být kopie dodacího listu vystaveného prodávajícím, 
který bude potvrzen kupujícím. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
potvrzení převzetí (dodání) zboží kupujícím. Kupní cena bude na daňovém dokladu 
uvedena též v Kč za kilogram. Počet kilogramů na daňovém dokladu musí být 
v souladu s množstvím zboží v kilogramech podle dodacího listu. 

5.9. Splatnost daňových dokladů se sjednává ve lhůtě 30 dnů od jejich vystavení. Kupní 
cena za dílčí dodávku se stává splatnou dnem, který je jako den splatnosti vyznačen 
ve faktuře, není-li smlouvou sjednáno jinak. Splatnost kupní ceny za dílčí dodávku 
zboží nenastane dříve, než uplynutím 21 dnů ode dne doručení řádné faktury 
kupujícímu spolu se všemi sjednanými a zákonnými přílohami a náležitostmi. 

5.10.  Fakturu, která nebude obsahovat veškeré sjednané a zákonné náležitosti a přílohy, 
nebo kterou bude účtována vyšší, než sjednaná cena, je kupující oprávněn 
prodávajícímu vrátit. V takovém případě nastane splatnost kupní ceny až dnem, který 
je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, 
než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury kupujícímu. Na 
fakturu, která neobsahuje veškeré sjednané a zákonné náležitosti a přílohy, se hledí 
jako na nicotný (neplatný) právní úkon.  

 
 
6. Ostatní ujednání 

 
Smluvní pokuty 
 
6.1. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží dle této Rámcové kupní smlouvy o 

více než 5 pracovních dní, je prodávající povinen uhradit kupujícímu na vyzvání 
smluvní pokutu ve výši 5% z ceny (bez DPH) včas nedodaného zboží.  



6.2. Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží podle této Rámcové kupní smlouvy 
více než 10 pracovních dní, je prodávající povinen uhradit kupujícímu na vyzvání 
smluvní pokutu ve výši 10% (bez DPH) z ceny nedodaného zboží.  

6.3. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je kupující povinen na vyzvání 
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

6.4. Pro případ, že prodávající stanoví kupní cenu za kilogram zboží vyšší, než by činila 
kupní cena dle výpočtového vzorce určeného touto smlouvou, zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu na výzvu smluvní pokutu ve výši 10% z kupní ceny 
(bez DPH) každé dílčí dodávky zboží, u které bude prodávající účtovat vyšší, než 
smluvenou cenu. 

6.5. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy nejsou dotčeny nároky 
smluvních stran na náhradu škody. 

6.6. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení penalizace, není-li ve 
vyúčtování uvedena splatnost delší. 

 
 
Nabytí vlastnického práva 
 
6.7. Kupující se stává vlastníkem zboží okamžikem jeho převzetí. Skutečností dokládající 

tento okamžik je podpis oprávněné osoby kupujícího na dodacím (odběrním) listu. 
Tímto okamžikem také přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 
Škoda a vady zboží 
 
6.8. Vadným plněním a hrubým porušením této smlouvy se podle této smlouvy považuje 

zejména nedodání zboží v odpovídající kvalitě, prodlení prodávajícího s dodáním 
zboží o 5 a více pracovních dní nebo nedodání či odmítnutí dodání zboží. Prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží o méně než 5 pracovních dní se považuje za vadné 
plnění, nikoliv však za hrubé porušení smlouvy. 

6.9. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu nebo třetím osobám vadným 
plněním.  

6.10. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady, které má dodané zboží v okamžiku jeho 
předání, i když se vada stane zjevnou (bude zjištěna) až po této době.  

6.11. Práva a povinnosti smluvních stran z titulu odpovědnosti za vady dodaného zboží a 
z titulu náhrady škody se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku, není-
li touto smlouvou sjednáno jinak. Prodávající odpovídá též za škodu, kterou způsobí 
kupujícímu a jeho obchodním partnerům v souvislosti s realizací této smlouvy. 

6.12. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. V případě vlastní dopravy zajišťované kupujícím přechází na 
kupujícího nebezpečí škody na zboží okamžikem převzetí zboží v místě jeho 
nakládky. Ve zbytku se řídí vzájemná práva a povinnosti smluvních stran z titulu 
přechodu nebezpečí škody na zboží příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku. 

6.13. Pro případ, že prodávající vyúčtuje kupujícímu za dodané zboží vyšší, než sjednanou 
kupní cenu (dle výpočtového vzorce), a kupující tuto vyšší, než sjednanou kupní 
cenu prodávajícímu uhradí, má se za to, že záporný rozdíl mezi sjednanou kupní 
cenou a cenou prodávajícím vyúčtovanou a kupujícím uhrazenou, je bezdůvodným 
obohacením prodávajícího ke škodě kupujícího. Zaplacení celé, prodávajícím 
účtované kupní ceny, která je vyšší než cena sjednaná (dle výpočtového vzorce), se 
nepovažuje ze strany kupujícího za uznání dluhu. 



6.14. Pro případ, že prodávající kupujícímu odmítne dodat nebo nedodá již objednané 
zboží, nebo toto zboží nedodá ve sjednané kvalitě a množství, nebo se s dodáním 
objednaného zboží dostane do prodlení o 5 a více pracovních dní, zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu na vyzvání rozdíl mezi částkou, kterou byl kupující 
nucen vynaložit na zakoupení potřebného množství zboží od třetích osob a částkou, 
kterou by jinak vynaložil na zakoupení takového množství zboží od prodávajícího, 
dodal-li by prodávající kupujícímu řádně zboží za sjednanou cenu (dle sjednaného 
výpočtového vzorce). Tento rozdíl se považuje za škodu.  

 
 
 Záruka 
 
      6.15. Záruční lhůta dodaného zboží je minimálně 60 měsíců. 
 
  
 
7. Závěrečná ujednání  

 
7.1 Platnost a účinnost smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. Doba trvání této smlouvy se sjednává na dobu určitou určitou čtyř let, 
počínaje dnem uzavření smlouvy nebo do vyčerpání celkové částky za objednané 
zboží ve výši Kč 10.021.000,- bez DPH. 

7.2 Poruší-li kupující závažným způsobem ustanovení této smlouvy, za které lze 
považovat: 

7.3.1.  opakované prodlení s úhradou závazků, 
7.3.2. nedostatečná součinnost, 

je prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy a neodpovídá za škodu, která 
odstoupením od dalšího plnění závazku kupujícímu vznikla. Odstoupení musí být 
provedeno písemně a jeho účinky nastávají dnem doručení písemného projevu vůle 
druhé smluvní straně. 

7.3 Pro případ odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si 
vypořádat veškerá vzájemná práva a závazky, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode 
dne, kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy, Tím není dotčena splatnost již 
vzniklých, vzájemných pohledávek.  

7.4 Smlouva je sepsaná ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk. Obě vyhotovení, která budou podepsána oběma smluvními stranami, mají 
právní účinky originálu. 

7.5 Rámcovou kupní smlouvu bude možno měnit pouze písemnou formou (číslovanými  
         dodatky). 

7.6 Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České 
republiky. Na závazkový vztah smluvních stran se aplikuje Obchodní zákoník. 

7.7 Pro případ vzniku sporu mezi smluvními stranami, je místně příslušný soud, který je 
obecným soudem kupujícího v okamžiku podpisu této smlouvy. 

7.8 Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům, a že 
právní úkony spojené s uzavřením této smlouvy učinili v rozsahu svých 
jednatelských oprávnění svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámil, 
souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 
 
 
 



 
7.9 Přílohou a nedílnou součástí Rámcové kupní smlouvy budou  

a)  Všeobecné obchodní podmínky Kupujícího  
b)   Zadávací dokumentace, jakož i všechny její přílohy a nabídka prodávajícího. 

Pro případ rozporu ujednání v Rámcové kupní smlouvě se zněním Zadávací 
dokumentace a jejích příloh bude platit znění uvedené v Zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách.  

 
 
 
V Plzni dne:  
 
 
 
 

(údaj doplní Uchazeč)                                              Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………... 

 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………..... 

prodávající  kupující 
(údaj doplní Uchazeč) Václav Šlajs  
(údaj doplní Uchazeč)  předseda představenstva 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


